证券代码：002371          证券简称：北方华创       公告编号：2019-045

北方华创科技集团股份有限公司

关于与原认购对象签署附条件生效的

股份认购协议之补充协议及终止协议的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

北方华创科技集团股份有限公司（以下简称“北方华创”、“公司”）于2019

年7月5日召开第六届董事会第二十二次会议及第六届监事会第十九次会议，审议

通过了《关于公司与认购对象签署附条件生效股份认购协议之补充协议的议案》

及《关于公司与认购对象签署附条件生效股份认购协议之终止协议的议案》。

公司分别与国家集成电路产业投资基金股份有限公司（以下简称“国家集成

电路基金”）、北京电子控股有限责任公司（以下简称“北京电控”）和北京京国

瑞国企改革发展基金（有限合伙）（以下简称“京国瑞基金”）签署了《附条件生

效的股份认购协议之补充协议》（以下简称“《补充协议》”）。

公司与北京集成电路制造和装备股权投资中心（有限合伙）（以下简称“北

京集成电路基金”）签署了《附条件生效的股份认购协议之终止协议》（以下简称

“《终止协议》”）。

一、与国家集成电路基金、北京电控、京国瑞基金签署《补充协议》

（一）协议签订的基本情况

公司于2019年1月4日召开第六届董事会第十九次会议及第六届监事会第十

六次会议，审议通过了《关于公司与认购对象签署附条件生效的股份认购协议的

议案》，公司与国家集成电路基金、北京电控、京国瑞基金分别签署了《附条件

生效的股份认购协议》，具体内容详见公司在中国证券监督管理委员会指定信息

披露媒体《中国证券报》、《证券时报》及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）

披露的《关于公司与认购对象签署附条件生效的股份认购协议的公告》。

经公司与国家集成电路基金、北京电控、京国瑞基金协商一致并经公司董事

会、监事会审议通过，公司分别与国家集成电路基金、北京电控、京国瑞基金签

订《附条件生效的股份认购协议之补充协议》，该协议的生效无需公司股东大会

审议。

（二）《补充协议》的主要内容

1、协议主体及签订时间

发行人：北方华创

认购方：国家集成电路基金、北京电控、京国瑞基金

（2）签订时间

2019年7月5日

2、主要内容

（1）《附条件生效的股份认购协议》“募集资金总额和发行数量”中约定的

北方华创募集资金总额变更为“募集资金总额不超过2,000,000,000.00元”。

（2）《附条件生效的股份认购协议》“认购金额和股份认购数量”中约定的

各认购方的认购金额变更后如下：

序号 认购方 认购金额（元）

1 国家集成电路基金 910,891,089.11

2 北京电控 594,059,405.94

3 京国瑞基金 495,049,504.95

合计 2,000,000,000.00

二、与北京集成电路基金签署《终止协议》

公司于2019年1月4日召开第六届董事会第十九次会议及第六届监事会第十

六次会议，审议通过了《关于公司与认购对象签署附条件生效的股份认购协议的

议案》，公司与北京集成电路基金签署了《附条件生效的股份认购协议》，具体内

容详见公司在中国证券监督管理委员会指定信息披露媒体《中国证券报》、《证券

时报》及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的《关于公司与认购对

象签署附条件生效的股份认购协议的公告》。

经公司与北京集成电路基金协商一致并经公司董事会、监事会审议通过，公

司与北京集成电路基金签订《附条件生效的股份认购协议之终止协议》，该协议

的生效无需公司股东大会审议。

二、《终止协议》的主要内容

1、协议主体、签订时间

（1）协议主体

发行人：北方华创

原认购方：北京集成电路基金

（2）签订时间

2019年7月5日

2、主要内容

（1）北方华创和北京集成电路基金同意终止双方于2019年1月4日签署的《附

条件生效的股份认购协议》。自终止协议生效之日起，《附条件生效的股份认购协

议》约定的权利和义务全部终止，双方不存在任何争议或纠纷，且无需承担任何

责任。

（2）本终止协议经双方法定代表人/执行事务合伙人委派代表或其授权代表

签字并加盖双方公章后生效。

（3）本协议项下发生的任何纠纷，北方华创和北京集成电路基金应首先通

过友好协商方式解决。

三、备查文件

1、《第六届董事会第二十二次会议决议》；

2、《第六届监事会第十九次会议决议》；

3、《附条件生效的股份认购协议之补充协议》；

4、《附条件生效的股份认购协议之终止协议》。

    特此公告。

北方华创科技集团股份有限公司董事会

2019年 7月 5日